ESTADO DO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES

Av. Canaã, 104 -Centro CEP 65 .978-000- CNPJ 01.651.476/0001-55

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 001/2022

APROVADO

>º3 fg5 /~ (., t: b-- .
Assinatura

CONCEDE TÍTULO DE CIDADÃO HONORÁRIO
DO MUNICIPIO DE SÃO PEDRO DOS
CRENTES.

A CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES-MA, no uso da
atribuição que lhe confere o inciso XVI, do artigo 36 da Lei Orgânica Municipal e do artigo 135
parágrafo primeiro línea f do seu regimento interno, faz saber que o plenário aprovou e o
presidente decreta promulgado o seguinte Projeto de Decreto Legislativo.

Art. 1 º - Fica concedido o Titulo de Cidadão Honorário a senhora:

ANA KELLE NUNES DA SILVA DE OLIVEIRA

Parágrafo único. A outorga do título ora concedido será entregue em sessão solene
realizada pela câmara de vereadores.

Art. 2º - Este Decreto Legislativo entrará em vigor na data de promulgação e
sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário

PLENÁRIO VEREADORA ONEIDE AGUIAR DA SILVA, EM 03 DE MAIO DE 2022.

~~ ~ ~ si~lla-
Tânia Mendes da Silva

Vereadora

Av. Canaã, 104-Centro-São Pedro dos Crentes/MA, CEP: 65.978-000

ESTADO DO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES

LEGISLATIVO FORTE E PARTICIPATIVO

TERMO DE DOAÇÃO

A mesa da câmara municipal de são Pedro dos crentes, usando de suas atribuições que lhe são
conferidas pelo regimento interno da casa, submete ao plenário o presente termo de doação dos
seguintes itens:

✓ Exemplar Atlas Ambiental
✓ Exemplar Maravilhas do mundo Animal
✓ Exemplar Novo Meto de Aprendizado Único
✓ Exemplar Educação Física seu manual de Saúde
✓ Uma coleção enciclopédia do Millenio composta de 05 exemplares.

Os itens acima citado serão doada à Escola Municipal Hidelbrando Coelho zona rural deste
município.

J

( . .

F E~1 1R~ BRINH
Presidente

1 º Secretário
ELIANE AZEVEDO DA SlLVA BARROS

2º Secretario

~~bs;JlUA-
TANIA MENDES DA SILVA

Tesoureira

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES,

ESTADO DO MARANHÃO, EM 29 DE MARÇO DE 2022.